
 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Zápis 

z 59. setkání Pracovní skupiny pro naplňování Strategie podpory rozvoje romských 

komunit Moravskoslezského kraje 

ze dne 2. 2. 2024 

Přítomni: Mgr. Lucie Škvaridlová, Mgr. Vendula Gojová, Ph.D., kpt. Mgr. Andrea Rodryčová, Bc. Peter 

Hančin, Ing Miroslav Hodeček, Ing. Václava Martinásková, Mgr. Lucie Mastná, Paulína Toráčová, 

Bc. Jana Abrlová, DiS., Bc. Pavlína Tomanová, Mgr. Jana Mořkovská, Bc. Nikol Dandášová, Mgr. Gabriela 

Svobodová 

Nepřítomni: Mgr. Jiřina Wiglaszová, Bc. Aranka Obodová, Mgr. Jana Kanichová, Ing. Jiří Krhut 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Představení vznikající koncepce kvality sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 

3. Informace o přípravě Zprávy o stavu romské menšiny v Moravskoslezském kraji za rok 2023 

4. Představení projektu ČD na zaměstnávání Romů 

5. Harmonogram aktivit na rok 2024 

6. Různé 

 

Ad 1. Zahájení 

Jednání zahájila vedoucí pracovní skupiny Mgr. Lucie Škvaridlová v 10:00. Přivítala členy pracovní 

skupiny, hosty a omluvila nepřítomné členy pracovní skupiny. Vzhledem k existenci několika zástupů 

a nové pracovnice na pozici koordinátorky sociálního začleňování statutárního města Ostrava požádala 

přítomné o krátké představovací kolečko.    

 

Ad 2. Představení vznikající koncepce kvality sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 

Plánovaný bod programu musel být z důvodu nepřítomnosti garantky vznikající koncepce přesunuta 

na následující jednání pracovní skupiny. Bc. Peter Hančin představil základní obrysy koncepce, která 

je vytvářená v rámci procesu střednědobého plánování sociálních služeb v Moravskoslezském kraji.  

 

Ad 3. Informace o přípravě Zprávy o stavu romské menšiny v Moravskoslezském kraji za 

rok 2023 

 

Bc. Peter Hančin informoval přítomné o zatím známých skutečnostech, které předpokládají, že sběr dat 

pro přípravu národní Zprávy o stavu romské menšiny bude nově probíhat v intervalu dvou let. Úřad 

vlády ČR však oficiálně tuto skutečnost nepotvrdil, ani nezaslal osnovu k vyplnění. Na základě absence 

osnovy bylo zrušeno i plánované jednání pracovníků obcí, pověřených agendou romských záležitostí. 

Členové pracovní skupiny budou informováni o následném vývoji. Situace se sběrem dat v intervalu dva 

roky však přináší otázky ve vztahu k relevanci či smysluplnosti sbíraných dat. V případě, že zpráva za 

rok 2023 a 2024 bude zpracována na začátku roku 2025 dojde pravděpodobně ke schválení zprávy 



 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Vládou ČR až v roce 2026. Pro ilustraci uvedl, že schválení Zprávy o stavu romské menšiny za rok 2022 

je na programu jednání vlády v termínu 14. 2. 2024. 

 

Ad 4. Představení projektu ČD na zaměstnávání Romů 

 

Bc. Peter Hančin informoval o záměru Českých drah spolupracovat s vládní zmocněnkyní pro záležitosti 

romské menšiny v oblasti náboru a zaměstnávání Romů. Prezentoval základní informace a informoval o 

připravované schůzce se zástupci ČD. Tato schůzka je plánovaná na úterý 6. 2. 2024 on-line formou. 

Nabídnul členům pracovní skupiny možnost participovat na tomto jednání. Pracovní skupinu na tomto 

jednání budou zatupovat Mgr. Lucie Mastná, Bc. Jana Abrlová, DiS. A Bc. Nikol Dandášová, kterým bude 

po domluvě ze strany Úřadu vlády zaslán odkaz na toto jednání. O výsledcích jednání budou členové 

pracovní skupiny informováni.  

 

Ad 5. Harmonogram aktivit na rok 2024 

Členové pracovní skupiny schválili harmonogram společných setkání na první pololetí roku 2024 a to 

v termínu 5. 4. 2024 a 31. 5. 2024, kdy květnové jednání se uskuteční na půdě Fakulty sociálních studií 

Ostravské univerzity.  

 

Ad 6. Různé 

Členové pracovní skupiny informovali o aktuálních tématech. Vedoucí pracovní skupiny vyzvala přítomné 

k zamyšlení se nad místem vedoucí pracovní skupiny. Byl představen spuštěný on-line katalog sociálních 

služeb, dostupný na portálu Moravskoslezského kraje. Členové byli informováni o společných aktivitách, 

zaměřených na snižování napětí mezi Romy a ukrajinskými uprchlíky. Zazněl i podnět v souvislosti 

s problematikou výdeje potravinové pomoci – rozšíření možnosti financovat úvazky v souvislosti 

s výdejem potravinové pomoci. Byly představeny realizované projekty Ostravské univerzity, které jsou 

v souvislosti s cílovou skupinou. Následovala diskuse. 

 

Vedoucí pracovní skupiny poděkovala všem přítomným za aktivní účast na jednání. Další termín jednání 

pracovní skupiny byl dle schváleného harmonogramu určen na 5. 4. 2024. Jednání bylo ukončeno ve 

12:20 hod.  

 

 

Schválila: Mgr. Lucie Škvaridlová 

vedoucí pracovní skupiny 

 

Zapsal: Bc. Peter Hančin 

Dne 14. 2. 2024 

 

 


